ДОГОВОР № ____
на участие на ярмарке

г.___________________                                                                  «___» _____________  2017 г
Общество с ограниченной ответственностью «Выставочная компания - Регионы» (далее ООО «ВК – Регионы»), в лице руководителя Кустова Алескандра Аркадьевича, именуемый в дальнейшем «Организатор», с одной стороны и _____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Экспонент», с другой стороны, заключили настоящий договор на участие во Всероссийской ярмарке в ____________________________ (далее – Ярмарка).

Наименование фактического экспонента    __________________________________________________________
Надпись на фризе (не более 30 символов):   _________________________________________________________

Ф.И.О., моб. Телефон, ответственного за участие в Ярмарке: _________________________________________,
моб. 8-___- ___- __ - __.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Организатор, действуя в интересах Экспонента, на условиях и в сроки, предусмотренные настоящим договором, обязуется оказать услуги по обеспечению участия Экспонента в Ярмарке. Предоставить в аренду выставочную площадь, оборудование и услуги согласно пункту 1.3.

1.2. Заезд на Ярмарку: «____»_________ 2017 года с ______ до ______ Сроки проведения Ярмарки: c «____» _________ по «____» _________ 2017 года. Место проведения Ярмарки:г. __________________
1.3. Арендуемая площадь, услуги, дополнительное оборудование, сроки оплаты:
	Заказываемые услуги
	стоимость в руб.
	количество
	сумма

	Оборудованная площадь (стенд, стол и 1 стул) 1м2 – при 100% оплате до дня заезда
	5 000

	Оборудованная площадь (стенд, стол и 1 стул) 1м2 – при 50% оплате до дня заезда
	6 000

	Рабочее место (стол и стул)
	5 000

	Необорудованная улица (охраняется) 4м2
	2 500

	Заочное участие
	3 000

	Доп.стол/стул
	300

	Доп.освещение
	500

	Мусорная урна
	100

	ИТОГО

2. РАСЧЕТЫ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Оплата услуг Организатора осуществляется без НДС, путём перечисления денежных средств на расчётный счёт или наличными денежными средствами в кассу Организатора. Датой оплаты считается момент поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Организатора.

	ОРГАНИЗАТОР

ООО «ВК – Регионы»

Руководитель

 _____________________ А.А.Кустов
МП
	ЭКСПОНЕНТ

____________ /______________________/

МП

2.2. Оплата за ярмарку производится предварительно в размере 50% или 100%, без оплаты место не резервируется. Остальная часть оплачивается в день заезда путем перечисления денежных средств на расчетный счет или наличными денежными средствами в кассу Организатора.

2.3. После подписания договора, в случае одностороннего отказа Экспонента от участия в Ярмарке более чем за 30 дней, сумма авансового платежа не возвращается, а неоплаченный авансовый платеж подлежит оплате. При отказе от участия в Ярмарке менее чем за 30 дней до начала ее открытия, суммы, оплаченные по настоящему договору Экспоненту не возвращаются, а неоплаченный остаток стоимости участия подлежит оплате.
2.4. В случае неоплаты или неполной оплаты, предоставленных Организатором услуг, Экспоненту устанавливается пени в размере 2% за каждый день просрочки от невыплаченной суммы. При подаче искового заявления о неосновательном обогащении, при взыскании невыплаченных сумм, прибавляется ставка рефинансирования ЦБ РФ, действующая на момент подачи иска в суд (10% годовых). Пени (2%) и % за задержку и невыплату денежных средств (10% годовых) исчисляются со второго дня заезда на ярмарку (п.2.2).
2.5. В случае отказа Экспонента от участия на ярмарке Экспонент обязан заплатить Организатору неустойку, которая составляет 50% от цены Договора при отказе менее чем за 60 дней до дня открытия ярмарки и 100% от цены Договора - при отказе менее чем за 30 дней до дня открытия ярмарки. Регистрационный сбор Экспоненту не возвращается.
2.6. В случае сокращения Экспонентом заявленного количества выставочной площади Экспонент обязан заплатить Организатору неустойку, которая составляет 50% от стоимости сокращаемой площади; при отказе менее чем за 60 дней до дня открытия ярмарки 100% от стоимости сокращаемой площади - при отказе менее чем за 30 дней до дня открытия выставки.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Организатор обязан:

3.1.1. Оказать услуги, указанные в данном договоре и приложениях к договору в надлежащем качестве и в полном объеме.

3.1.2. Предоставить Экспоненту на время проведения Ярмарки следующее оборудование и услуги: стеновые панели, 1 стол, 1 стул, общее освещение, ковровое покрытие, корзину для мусора, уборку помещения           и охрану стенда в нерабочее время Ярмарки. График охраны Ярмарки: с «____» по «____» ___________2017г. с19.00 до 10.00;
3.1.3. Предоставить Экспоненту акт выполненных работ после оказания услуг по данному договору.

3.2. Экспонент обязан:

3.2.1. Произвести оплату своевременно. Без оплаты, произведенной до дня заезда на Ярмарку, Экспонент к участию в Ярмарке не допускается.

3.2.2. Экспонент обязан соблюдать правила торговли, установленные законодательством Российской Федерации. В случае нарушения Экспонентом правил торговли, Организатор имеет право                    расторгнуть договор на участие в Ярмарке в одностороннем порядке. В случае расторжения договора суммы,                оплаченные за оказание услуг по данному договору, Экспоненту не возвращаются.

3.2.3. Экспонент обязан предоставить: копию паспорта; ИНН; ОГРИП; доверенность на право заключения договора от своего имени (оригинал); договор с продавцами; санитарную книжку (для продовольственной группы); сертификаты на товар; платежное поручение или иной документ, подтверждающий оплату торгового места.

3.2.4. Экспонент обязан подписать акт приема-сдачи выполненных работ/оказанных услуг, относящийся к данному договору после выполненных Организатором работ или оказанных услуг.
Акт сдачи-приемки оказанных услуг и выставочных площадей оформляется уполномоченными представителями сторон не позднее 3-х дней после передачи Экспоненту акта выполненных работ. В случае не подписания Экспонентом акта выполненных работ или не предоставления мотивированного отказа от его подписания в течение трех дней со дня получения данного документа от Организатора услуги считаются оказанными, а акт подписанным.
3.2.5. Экспонент обязан ознакомиться и соблюдать Правила участия в ярмарках, организуемых         ООО «ВК - Регионы», размещенные на сайте http//vc-region.ru. Данные Правила являются неотъемлемой частью данного договора.
3.3. Организатор имеет право:

	ОРГАНИЗАТОР

ООО «ВК – Регионы»

Руководитель

 _____________________ А.А.Кустов
МП
	ЭКСПОНЕНТ

____________ /______________________/

МП

3.3.1. Расторгнуть данный договор в случае нарушения Экспонентом условий договора.

3.3.2. Рассматривать выставочные площади, незанятые Экспонентом в день заезда на Ярмарку с 9.00 до 18.00, как свободные и распоряжаться ими по своему усмотрению. В этом случае сумма, оплаченная за услуги Организатора, Экспоненту не возвращается.

3.3.3. Привлечь к оказанию услуг по данному договору третьих лиц.
3.4. Экспонент имеет право:

3.4.1. Расторгнуть данный договор в случае нарушения условий договора Организатором.
4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

4.1. Все разногласия или дополнения к данному договору оформляются в виде дополнительных соглашений, приложений, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора. В случае
4.2. Настоящий договор заключен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств. Документы, переданные факсимильной и электронной связью, имеют полную юридическую силу.
4.3. Подписывая данный договор, Экспонент дает согласие на обработку персональных данных, указанных в договоре, и передачу их третьим лицам для обработки в течение 5 лет с момента подписания договора. Экспонент имеет право отказаться от данного согласия путем направления Организатору официального письма. Организатор использует персональные данные Экспонента в целях информирования его о мероприятиях, новостях Организатора и поздравлений с праздниками.

4.4. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд.
	ОРГАНИЗАТОР
ООО «ВК - РЕГИОНЫ
423452, г. Альметьевск, ул. Чехова, 31

ИНН 1644087193 / КПП 7729405872
Ф-Л БАНКОВСКИЙ ЦЕНТР ТАТАРСТАН ПАО БАНК ЗЕНИТ
р/с 40702810200090003153

к/с 30101810200000000702
БИК 049205702
www.vc-region.ru
тел. +79172641164
Руководитель
______________ А.А.Кустов

М.П.
	ЭКСПОНЕНТ

__________________________________________

Адрес регистрации места жительства:

_________________________________________

Фактический адрес:_________________________

Тел. ____________________ Факс ____________

E-mail _________________________

ИНН __________________________

Паспортные данные Экспонента:

серия_________ номер _________

кем выдан _________________________________

когда выдан________________________________

____________ / _____________/

С Правилами участия в ярмарках, проводимых ООО «ВК-Регионы», ознакомлен
____________/_________________/
Акт №_____  от «______»_______________2017г.
Организатор: ООО «Выставочная компания – Регионы»
423452, г. Альметьевск, ул. Чехова, 31

ИНН 1644087193 / КПП 7729405872
Ф-Л БАНКОВСКИЙ ЦЕНТР ТАТАРСТАН ПАО БАНК ЗЕНИТ
р/с 40702810200090003153

к/с 30101810200000000702
БИК 049205702
www.vc-region.ru
тел. +79172641164
Экспонент: __________________________________________

Адрес регистрации места жительства:

_________________________________________

Фактический адрес:_________________________

Тел. ____________________ Факс ____________

E-mail _________________________

ИНН __________________________

Паспортные данные Экспонента:

серия_________ номер _________

кем выдан _________________________________

когда выдан________________________________

Основание: Договор №_______ , от «_____»__________ 2017г.

	№
	Наименование работ, услуг
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1

Всего оказано услуг ___, на сумму _____________ руб.

_______________________________________________ (сумма прописью) 00 коп.

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Экспонент претензий по обьему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.
	ОРГАНИЗАТОР

ООО «ВК – Регионы»

Руководитель

 _____________________ А.А.Кустов
МП
	ЭКСПОНЕНТ

____________ /______________________/

РАСПИСКА
в получении денежных средств
г.__________________________                                                             «_____»____________________2017 года.

Я, ___________________________________________________________________________ (ФИО Заемщика),  паспорт: серия_______№_________ выдан ____________________________________________ (кем, когда), прописан:___________________________________________________________________________________ , проживаю:___________________________________________________________________________________ , получил от Кустова Александра Аркадьевича паспорт: серия 9215 № 927887 выдан Отделом УФМС России по Республике Татарстан в Альметьевском районе от 17.09.2015г., прописанного в г. Альметьевск, ул.К.Цеткин, д.11, кв.2, денежные средства в сумме  ____________________(_______________________________________________) рублей (далее Сумма займа) и обязуюсь возвратить Сумму займа в срок до «_____»________________ 2017 года.

«____»_______________ 2017 год       ___________________(подпись) /___________________(расшифровка)

Расписка составлена в присутствии Свидетелей:

1. __________________________________________________, паспорт серии ___________№_____________, выдан:_______________________________________________________________________________________проживающий: _______________________________________________________________________________

«____»_______________ 2017 год       ___________________(подпись) /___________________(расшифровка)

2. __________________________________________________, паспорт серии ___________№_____________, выдан:_______________________________________________________________________________________проживающий: _______________________________________________________________________________

«____»_______________ 2017 год       ___________________(подпись) /___________________(расшифровка)